平成２２年度第３回教育研究評議会議事要旨

日 時  平成２２年６月１８日（金）１５時３０分～１６時２５分

場 所  本部２階大会議室

出席者  佛淵学長、瀨口理事、中島理事、米倉理事、上野文化教育学部長、富田

経済学部長、濵崎医学部長、林田工学系研究科長、野瀬農学部長、遠藤

教養教育運営機構長、只木総合情報基盤センター長、平地評議員、古賀

評議員、藤田評議員

欠席者  宮﨑理事、稲岡附属図書館長、松島医学部附属病院副病院長、福本評議

員、後藤評議員

オブザーバー 川上監事 他

○ 前回議事要旨について

学長から、平成２２年度第２回教育研究評議会議事要旨（案）を評議員に送付、

確認したところ、加除・修正等の意見はなかったため、原案のとおり確定した旨、

報告があった。

○ 審議事項

１．第１期中期目標期間の業務の実績に関する報告書について

  米倉理事から、国立大学法人評価委員会に提出する「平成２１事業年度に係る

業務の実績及び中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書（案）」について、

「Ⅰ 業務運営・財務内容等の状況」及び「Ⅱ 教育研究等の質の向上の状況」を

中心に説明があり、次いで大学評価・学位授与機構に提出する「中期目標の達成

状況報告書（案）」及び「現況分析における顕著な変化についての説明書（案）」

について、暫定評価結果を変えうるような顕著な変化があった実績・成果等の説

明があり、審議の結果、了承された。

  なお、今後内容の変更を伴わない軽微な文言の修正等については、学長に一任

することとなった。

２．その他

  特になし。

○ 報告事項

１．平成２１年度決算について

  財務課長から、平成２１事業年度の主要な財務諸表等の概要及び平成２１事業

年度におけるポイント等を中心に報告があった。

２．平成２３年度概算要求事項について

  財務課長から、特別経費（プロジェクト分）、特別経費（全国共同利用・共同実

施分）及び特別経費（基盤的設備等整備分）の報告があり、次いで環境施設部長

から、平成２３年度施設整備費要求事項（案）について報告があった。

３．全学教育機構（仮称）設置準備室室員について

  瀨口理事から、全学教育機構（仮称）設置準備室の室員について報告があった。

４．その他

  瀨口理事から、学生の飲酒に対する認識を深め、飲酒事故の再発防止や飲酒マ

ナーの向上を図るため、学生への指導・注意喚起等について一層協力願いたい旨、

要請があった。